
 
 

Во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, со бр.09-643/2 

од 31.12.2019 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 17/19 

од 31.12.2019 година), вклучително Одлуката за измена на распоредот на 

средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, со бр.09-

139/24 од 24.04.2020 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 

04/20 од 24.04.2020 година), Одлуката за измена на распоредот на 

средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, со бр.09-

164/2 од 01.06.2020 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 

06/20 од 01.06.2020 година), како и Одлуката за измена на распоредот на 

средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, со бр.09-

279/8 од 28.09.2020 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 

10/20 од 29.09.2020 година), се вршат одредени измени и дополнувањата 

на финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 

2020 година.  

 

Измените и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во 

Буџетот на Општина Аеродром за 2020 година, се однесуваат на колоните: 

основен буџет, блок дотации, донации и самофинансирачки 

активности. Истите се резултат на измени во дел од планираните приходи, 

измени и дополна на планираните активности во расходниот дел врз основ 

на доставените барања од страна на секторите и одделенијата во 

општината, како и променетите потреби врз основ на доставените барања 

од страна на општинските буџетски корисници за одредени измени и 

дополнувања во нивните годишни планови по одделни потставки.  

 

На приходната страна, измените во колоната основен буџет се 

однесуваат на: потставка 717137 – Надоместок за уредување на градежно 

земјиште, како и потставка 741115 – Дотации од приход од ДДВ. Во 

колоната донации, измените се однесуваат на потставка 742114 – Приходи 

од Европска Унија. Во колоната блок дотации, измената се однесува на 

потставка 741114 – Пренесен вишок на приходи од претходната година, 

како и потставка 741120 – Блок дотации на општината по одделни намени. 

 



На расходната страна, измените и дополнувањата на буџетот 

(Ребаланс), се однесуваат на измените и дополнувањата на потребите 

доставени од секторите и одделенијата на општината, како и измените и 

дополнувањата врз основ на доставените барања од страна на 

општинските буџетски корисници.  

 

Измените во делот на колоната основен буџет, се изготвени во 

рамките на следните надлежности и програми и тоа во:  

 Надлежност А – Совет на општина, Програма А0 – Совет на 

општина, вкупните планирани расходи се менуваат од 67.914.000 денари на 

износ од 65.151.000 денари; 

 Надлежност D – Градоначалник, Програма D0 – Градоначалник, 

вкупните планирани расходи се менуваат од 6.530.000 денари на износ од 

6.178.000 денари; 

 Надлежност Е – Општинска администрација, Програма Е0 – 

Општинска администрација, вкупните планирани расходи се менуваат од 

131.040.000 денари на износ од 134.380.000 денари, додека во Програма 

ЕА – Капитални расходи на општината, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 8.510.000 денари на износ од 11.330.000 денари; 

 Надлежност F – Урбанистичко планирање и уредување на 

просторот, Програма F1 – Урбанистичко планирање, вкупните планирани 

расходи се менуваат од 15.471.000 денари на износ од 9.670.000 денари, 

како и Програма FА – Уредување на градежно земјиште (капитални 

трошоци), вкупните планирани расходи се менуваат од 69.830.000 денари 

на износ од 51.140.000 денари, вклучително расходите на развојните 

програми на општината; 

 Надлежност G – Локален економски развој, Програма G1 – 

Поддршка на локалниот економски развој, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 50.000 денари на износ од 500.000 денари; 

 Надлежност Ј – Комунални дејности, Програма Ј0 – Одржување на 

урбана опрема, планираните расходи се менуваат од 43.610.000 денари на 

износ од 46.710.000 денари; Програма Ј6 – Одржување и заштита на 

локални патишта, вкупните планирани расходи се менуваат од 87.050.000 

денари на износ од 87.100.000 денари; Програма Ј7 – Одржување и 

користење на паркови и зеленило, планираните расходи се менуваат од 



32.200.000 денари на износ од 36.730.000 денари; Програма ЈD – Изградба 

и реконструкција на локални патишта и улици, планираните расходи се 

менуваат од 10.470.000 денари на износ од 12.100.000 денари; Програма ЈF 

– Изградба на сообраќајна сигнализација, планираните расходи се 

менуваат од 4.150.000 денари на износ од 4.500.000 денари; Програма ЈG – 

Изградба на системи за водоснабдување, планираните расходи се 

менуваат од 3.450.000 денари на износ од 950.000 денари; Програма ЈI – 

Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадните води, 

планираните расходи се менуваат од 2.700.000 денари на износ од 

1.500.000 денари; Програма ЈM – Капитални расходи за паркови и 

зеленило, вкупните планирани расходи се менуваат од 70.120.000 денари 

на износ од 65.420.000 денари; како и Програма ЈN – Капитални расходи за 

урбана опрема, вкупните планирани расходи се менуваат од 31.390.000 

денари на износ од 48.040.000 денари. 

 Надлежност К – Култура, Програма К4 – Културни манифестации и 

творештво, вкупните планирани расходи се менуваат од 5.000.000 денари 

на износ од 15.000 денари; 

 Надлежност X – Родова еднаквост, Програма X1 – Родова 

еднаквост, вкупните планирани расходи се менуваат од 291.000 денари на 

износ од 0 денари; 

 Надлежност R – Заштита на животна средина и природа, 

Програма R1 – Заштита на животна средина и природа, планираните 

расходи се прераспоредуваат во рамки на истата програма, а во вкупен 

износ остануваат 3.970.000 денари; 

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 14.900.000 денари на 

износ од 35.500.000 денари, како и Програмата VА – Капитални расходи за 

детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 45.125.000 

денари на износ од 28.825.000 денари, вклучително расходите на 

развојната програма на општината. 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 49.366.000 

денари на износ од 53.016.000 денари, како и Програмата NА – Капитални 

расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 49.033.000 денари на износ од 49.083.000 денари. 



  

Во колоната блок дотации, измената и дополнувањето на Буџетот 

на Општина Аеродром за 2020 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 278.240.000 

денари на износ од 283.736.000 денари; 

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 146.441.000 денари 

на износ од 147.491.000 денари. 

 

Во колоната донации, измената и дополнувањето на Буџетот на 

Општина Аеродром за 2020 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 12.310.000 

денари на износ од 14.271.000 денари. 

 

Во колоната самофинансирачки активности, измената на Буџетот 

на Општина Аеродром за 2020 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, планираните расходи се прераспоредуваат во рамки на 

истата програма, а во вкупен износ остануваат 27.276.000 денари.  

 

Со горенаведените измени, консолидираниот Буџет на Општина 

Аеродром за 2020 година, кој ги вклучува основниот буџет, 

самофинансирачките активности, донациите и блок дотациите, во 

вкупен износ се менува од износ од 1.382.057.000 денари на износ од 

1.385.202.000  денари. 
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на Општина Аеродром 
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